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گابریل ویکستروم در دیدار با دکتر جعفریان و جمعی از دانشجویان 

ایرانی و بین الملل دانشگاه، بر همکاری های دولت سوئد و دانشگاه 

علوم پزشکی تهران در حوزه ی سلامت تأکید کرد.

در این دیدار که صبح روز دوشنبه 15 آذر 95 در سالن شورای ستاد 

مرکزی دانشگاه برگزار شد، دکتر جعفریان پس از خوشامدگویی، 

به معرفی دانشگاه علوم پزشکی تهران پرداخت.

نقاط برجسته  از  را  ایجاد پزشکی سنتی و اخلاق پزشکی  وی 

فعالیت های دانشگاه علوم پزشکی تهران برشمرد.

دکتر جعفریان، با اشاره به تعداد 13 هزار دانشجو، 11 دانشکده، 16 

بیمارستان، چهار هزار و 100 تخت بیمارستانی، 9 منطقه ی جغرافیایی 

برای ارائه خدمات بهداشتی درمانی و نیز تعداد 650 دانشجوی خارجی، 

در خصوص بودجه بندی و اعتباربخشی دانشگاه مطالبی را بیان کرد.

وی همکاری های بین المللی با دانشگاه های معتبر دنیا و همکاری 

با سازمان بهداشت جهانی را از فعالیت های مهم دانشگاه علوم 

این  بین  ایجاد همکاری  و در خصوص  برشمرد  تهران  پزشکی 

دانشگاه و وزارت بهداشت سوئد ابراز امیدواری کرد.

در ادامه گابریل ویکستروم، وزیر سلامت و ورزش سوئد گفت: توجه 

کشور سوئد در زمینه پیشگیری بسیار چشمگیر بوده، به طوری که 

میزبانی دانشگاه علوم پزشکی تهران از هیئت سوئدی

دیدار رییس دانشگاه با وزیر بهداشت عمومی و ورزش 
سوئد
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همکاری بسیار خوبی میان نظام سلامت سوئد با جامعه مدنی به 

وجود آمده و با گسترش این گونه همکاری ها فعالیت های مؤثری 

درزمینهٔ کنترل دخانیات و اعتیاد صورت گرفته است.

وی بر ورود جامعه مدنی در حوزه پیشگیری تأکید کرد و آن را 

در مبارزه با بیماری های غیر واگیر مثمر ثمر دانست.

وزیر سلامت و ورزش سوئد، بابیان اینکه، ماهیت سلامت در قرن 

نظام سلامت سوئد  کرد:  تصریح  درآمده،  به صورت جهانی   21

متعهد به عدالت و برابری است. ما معتقدیم نظام سلامت باید به 

تمامی افراد، فارغ از درآمد، طبقه ی اجتماعی و اقتصادی آن ها 

خدمات بهداشتی و درمانی مناسب ارائه دهد.

گابریل ویکستروم ادامه داد: هدف دولت سوئد حذف نابرابری های 

سلامت است که البته این کار را با گوش دادن به صحبت های 

کسانی که درگیر بیماری هستند و کسانی که سرویس درمانی 

ارائه می دهند و همچنین توجه به کیفیت و کارآمدی و کاهش 

هزینه های سلامت به خوبی انجام داده است.

وی بابیان اینکه، دولت سوئد در حال اصلاح نظام آموزشی خود 

در حوزه ی بهداشت و درمان است، اظهار کرد: با این کار مطمئن 

می شویم که کادر بهداشت و درمان از آموزش و مهارت خود به 

طرز قابل قبول و کارآمدی استفاده می کند.

وزیر سلامت و ورزش سوئد در ادامه تأکید کرد: سلامت در قرن 

21 به موضوعی جهانی تبدیل شده است. این امر منجر شده برای 

نخستین بار در سوئد وزیر بهداشت مسئولیت وزارت ورزش را نیز 

به عهده بگیرد. من وظیفه دارم مطمئن شوم، 3 میلیون نفری که 

عضو انجمن ورزش هستند شرایط مناسبی دارند.

گابریل ویکستروم، بابیان اینکه، 19 درصد جامعه ی سوئد بالای 

65 سال دارند و 80 تا 85 درصد منابع وزارت بهداشت این کشور 

صرف درمان بیماران مزمن می شود، افزود: با ترکیب ورزش در 

نظام سلامت سوئد سعی کرده ایم با چاقی و کم شدن فعالیت های 

فیزیکی که از مهم ترین چالش های قرن 21 است مبارزه کنیم و 

از افزایش آن ها جلوگیری به عمل آوریم.

از  یکی  گفت:  نیز  بیمه ای کشور سوئد  نظام  در خصوص  وی 

دلایل موفقیت سوئد در حوزه سلامت، سیستم فراگیرش در این 

حوزه بوده و درعین حال یک تصمیم سیاسی نیز پشت آن وجود 

داشته و سیستم سلامت را بر اساس افزایش مالیات مردم پیش 

برده است. گابریل ویکستروم، افزود: مردم سوئد مالیات پرداخت 

می کنند و تأمین مالی سیستم سلامت از طریق این مالیات ها 

مالیات ها  این  پرداخت  با  که  می دانند  مردم  می گیرد.  صورت 

خدمات مناسبی دریافت خواهند کرد.

در ادامـه از سـوی حاضریـن سـؤالاتی در خصـوص پیشـگیری از 

بیماری هـای دهـان و دندان، نقش سـازمان های مردم نهاد در حوزه 

سـلامت، منابع مالی و نظام مالیاتی، سیاسـت گذاری های سلامت، 

رابطه بین بیمارسـتان های دانشـگاهی و نظام سـلامت و سـلامت 

روان در سـوئد مطرح شـد که وزیر بهداشت عمومی و ورزش سوئد 

به آنها پاسـخ داد.

در پایان دکتر جعفریان، مدال دانشگاه علوم پزشکی تهران را به 

وزیر بهداشت سوئد اهدا کرد.


